
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ I-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 178 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа др 
Владимира Михаиловића, доцента у Институту за хемију, у текућем мандатном 
периоду. 

Верификацијом мандата др Владимир Михаиловић је постао пуноправни члан 
већа на текућој седници. 

Утврђује се да је на основу члана 178 Статута Факултета др Зорици Петровић, 
која је имала звање редовног професора у Институту за хемију, престао мандат члана 
Наставно-научног већа због одласка у старосну пензију. 

 
 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
13:44:11 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:30:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ III-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 11. 10. 2023. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Хемија, ужу научну област Настава хемије у Институту за хемију Факултета. 

 
 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
13:44:49 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:30:59 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ IV-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-460/9 од 09.10.2023. 
године у саставу: др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Владимир Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика и др Јасна Стевановић, 
ужа научна област: Атомска, молекулска и оптичка физика, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Др сци. мед. Јован Јовановић, бира се у звање предавач ван радног односа на 
предметима Медицинска инструментација 1 и Физичке основе електротерапије и 
електродијагностике на Основним академским студијама физике (модул Медицинска 
физика) у Институту за физику на период у трајању од једне школске 2023/2024. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованим закључи Уговор о ангажовању 
са укупним фондом од 10 часова. 

 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- именованом, 
- Институту за физику, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 
Auth

Digitally signed by 
 

 006998325 
Auth 
Date: 2023.10.12 
13:45:24 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:31:42 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ IV-2. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-460/10 од 09.10.2023. 
године у саставу: др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Владимир Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика и др Јасна Стевановић, 
ужа научна област: Атомска, молекулска и оптичка физика, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Др Марија Јеремић, бира се у звање предавач ван радног односа на предмету 
Медицински имиџинг 1 на Основним академским студијама физике (модул Медицинска 
физика) у Институту за физику на период у трајању од једне школске 2023/2024. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованом закључи Уговор о ангажовању 
са укупним фондом од 10 часова. 

 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- именованоj, 
- Институту за физику, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
13:47:55 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:32:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ V-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент са докторатом за научну област Хемија ужу научну 
област Аналитичка хемија, у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Љубинка Јоксовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија 
(председник Комисије); 

2. др Маја Пагнаццо (Пањако), виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: Хемија (члан 
Комисије); 

3. др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (члан Комисије). 

 

 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
13:47:14 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:33:13 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VI-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Мирјана Стојановић Петровић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине; др Слободан Макаров, 
редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: 
Биологија развића животиња; др Тања Тракић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине (председник Комисије), као и извештаја продекана за наставу 
бр. 22/83 од 27.09.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 11. 10. 
2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Филип Поповић, истраживач-сарадник, бира се у звање асистент за научну 
област Биологија, ужу научну област Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине у Институту за биологију и екологију Факултета, на три године.   

 

 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:01:32 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:33:58 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VII-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Хемија ужу научну област Биохемија у Институту за хемију Факултета. 
 

 

 
                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:02:10 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:34:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VIII-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави за научну 
област Математика, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за математику 
и информатику Факултета. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:02:46 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:35:30 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VIII-2. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор два сарадника у звање сарадник у настави за научну 
област Математика, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 14:03:17 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:36:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ IX-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор др Милене Петровић, истраживача-сарадника, у 
научно звање научни сарадник у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемија. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Милене Петровић 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 

1. др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија (председник 
Комисије); 

2. др Јована Мушкиња, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Хемија (члан Комисије); 

3. др Снежана Трифуновић, научни саветник, Универзитет у Београду, Хемијски 
факултет; научна област: Хемија (члан Комисије). 
 

 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
13:46:37 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:37:00 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ X-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Светислав 
Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Субатомска физика (председник Комисије); др Иван 
Манчев, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; 
ужа научна област: Теоријска физика; др Милан Ковачевић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Атомска, молекулска и оптичка физика; др Сања Тошић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Београду, Институт за физику у Београду; научна област: Физика, научна 
дисциплина звања: Атоми, молекули и квантна оптика; др Јасна Стевановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Атомска, молекулска и оптичка физика, као и извештаја продекана за наставу Факултета 
бр. 25/26 од 02.10.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 11. 10. 
2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације из уже научне области 
Атомска, молекулска и оптичка физика, под насловом: „Теоријско-нумеричка 
метода за одређивање параметара јонизације и електронске концентрације у 
процесима интеракције импулсног ласерског зрачења са материјалима биолошког 
порекла“ кандидата Христине Делибашић Марковић и констатује да у року од 30 дана 
од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.     

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 14:03:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:37:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XI-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-460/21-1 од 
10.10.2023. године у саставу: др Гордана Јоксић, научни саветник у пензији, 
Универзитет у Београду, Институт за нуклеарне науке ,,Винча"; научна област: 
Биологија (председник Комисије); др Дарко Грујичић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Генетика и еволуција; др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине, сагласности Института за биологију и 
екологију, као и Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације 
Универзитета у Крагујевцу бр. 37/9-3 од 26.09.2023. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације под 
насловом „Испитивање генотоксичних и цитотоксичних ефеката врста Artemisia 
vulgaris и Artemisia alba на хумане лимфоците in vitro и SW-480 ћелијску линију 
карцинома колона“, кандидата Маринe Радовић Јаковљевић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета,
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.16 13:30:45 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.16 
13:35:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XI-2. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-460/22-1 од 
10.10.2023. године у саставу: др Јасмина Шинжар-Секулић, ванредни професор, 
Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); 
др Данијела Мишић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка 
истраживања ,,Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја за Републику 
Србију; научна област: Биологија; др Сања Будечевић, научни сарадник, Универзитет 
у Београду, Институт за биолошка истраживања ,,Синиша Станковић“ – Институт од 
националног значаја за Републику Србију; научна област: Биологија, сагласности 
Института за биологију и екологију, као и Извештаја о провери на плагијаризам 
докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 37/10-1 од 04.10.2023. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације под 
насловом „Еколошка диференцијација врсте Teucrium montanum L. (Lamiaceae) на 
стаништима са кречњачком и серпентинитском геолошком подлогом“, кандидата 
Ненада Златића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби,
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 14:05:05 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:39:30 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XII-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
I Усваја се пријава теме докторске дисертације „ОПТИМИЗАЦИЈА И 

МОДЕЛОВАЊЕ НУКЛЕАРНИХ ТРАГ ДЕТЕКТОРА“ кандидата Жељка 
Цимбаљевића. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у 

Крагујевцу да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске 
дисертације, ужа научна област Радијациона физика, под називом 
„ОПТИМИЗАЦИЈА И МОДЕЛОВАЊЕ НУКЛЕАРНИХ ТРАГ ДЕТЕКТОРА“ и 
испуњености услова кандидата Жељка Цимбаљевића и предложеног ментора, за 
израду докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Владимир Удовичић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт 
за Физику у Земуну, научна област: Физика (члан Комисије); 

2. др Драгана Крстић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика 
(председник Комисије); 

3. др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика 
(члан Комисије). 

 
III За ментора докторске дисертације предлаже се доц. др Владимир 

Марковић. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 

 Наставно-научно веће Природно-математичког факултет Универзитета у 
Крагујевцу је на предлог Института за физику, дана 11.10.2023. године утврдило предлог 
чланова Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата 
Жељка Цимбаљевића, студента ДАС Физика, за израду докторске дисертације, уже 
научне области Радијациона физика, под називом: ,,ОПТИМИЗАЦИЈА И 
МОДЕЛОВАЊЕ НУКЛЕАРНИХ ТРАГ ДЕТЕКТОРА”. 
 Наставно-научно веће Факултета је прихватило референце чланова Комисије, уз 
образложење да jе др Владимир Удовичић запослен на Институту за физику, 
Универзитета у Београду од 1996. године, првенствено у Центру за Примењену и 
техничку физику, а касније у нискофонској лабораторији, где се бави проучавањем 
нуклеарних реакција индукованим лаким јонима услед електричног пражњења, 
гамаспектрометријом ниских активности, радоном и физиком космичког зрачења. Др 
Владимир Удовичић има дугогодишњу сарадњу са групом за радијациону физику, 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу, што је резултовало великим бројем 
заједничких научних радова, управо из области предложене теме кандидата. Др 



Владимир Удовичић се бави употребом нуклеарних траг детектора у радиоекологији, где 
је измeђу осталих одговоран за креирање радонске мапе Србије, управо коришћењем 
SSNT-CR39 детектора и дифузионе коморе. На основу приложених референци, може се 
закључити да је област истраживања др Владимира Удовичића у директној вези са темом 
докторске дисертације кандидата Жељка Цимбаљевића. 

Остали предложени чланови комисије су из одговарајуће уже научне области и 
имају већи број публикованих научних радова у реномираним научним часописима са 
SCI листе, што је документовано приложеним списком референци. 

На основу свега изложеног одлучено је као у дипозитиву одлуке и прослеђује се 
у даљи поступак Универзитету у Крагујевцу. 

 

 
                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 14:05:42 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:40:16 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XII-2. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
  

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Експресија микроРНК и 
њихових регулаторних гена као дијагностички параметар у раном стадијуму 
карцинома ендометријума“ кандидата Стефана Благојевића. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у 

Крагујевцу да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске 
дисертације, ужа научна област Физиологија животиња и човека и молекуларна 
биологија, под називом „Експресија микроРНК и њихових регулаторних гена као 
дијагностички параметар у раном стадијуму карцинома ендометријума“ и 
испуњености услова кандидата Стефана Благојевића и предложеног ментора, за 
израду докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Данијела Цветковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука; научна област: Биолошке науке; ужа научна област: 
Хумана генетика (председник Комисије); 

2. др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (члан Комисије); 

3. др Зорана Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за примену нуклеарне енергије; научна област: Биологија (члан 
Комисије). 
 
III За коменторе докторске дисертације предлажу се доц. др Данијела 

Цветковић и доц. др Милена Милутиновић. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 

 Наставно-научно веће Природно-математичког факултет Универзитета у 
Крагујевцу је на предлог Института за биологију и екологију, дана 11.10.2023. године 
утврдило предлог чланова Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености 
услова кандидата Стефана Благојевића, студента ДАС Биологија, за израду 
докторске дисертације, уже научне области Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија, под називом: ,,Експресија микроРНК и њихових 
регулаторних гена као дијагностички параметар у раном стадијуму карцинома 
ендометријума”. 
 
 
 



Наставно-научно веће Факултета је прихватило референце чланова Комисије, уз 
образложење да се др Данијела Цветковић, доцент предложени коментор и члан 
комисије се бави научно-истраживачким радом у области ћелијске и молекуларне 
биологије и хумане генетике, при чему истраживачки правци обухватају испитивање 
молекуларних механизама настанка и напредовања карцинома дојке, развоју метода 
детекције тумор маркера, као и преклиничким испитивањима потенцијално биолошки 
активних супстанци природног порекла. Наведене чињенице као и достављене 
публикације потврђују њену компетентност за коменторство, као и за оцену научне 
заснованости теме предложене докторске дисертације и испуњености услова кандидата 
Стефана Благојевића. 

Такође, члан комисије др Зорана Добријевић, виши научни сарадник се бави 
научноистраживачким радом из области биологије, са посебним освртом на 
фундаментална и примењена истраживања која се односе на метаболичке процесе и 
оксидативни стрес. Истраживачке активности су усмерене ка испитивању утицаја 
различитих физиолошких стања и болести на метаболизам код људи и животиња. Фокус 
њеног истраживања је на повезаности некодирајућих молекула РНК са метаболичким 
поремећајима и пратећим оксидативним стресом. Наведене чињенице као и достављене 
публикације потврђују њену компетентност за оцену научне заснованости теме 
предложене докторске дисертације и испуњености услова кандидата Стефана 
Благојевића. 

Остали предложени чланови комисије су из одговарајуће уже научне области и 
имају већи број публикованих научних радова у реномираним научним часописима са 
SCI листе, што је документовано приложеним списком референци. 

На основу свега изложеног одлучено је као у дипозитиву одлуке и прослеђује се 
у даљи поступак Универзитету у Крагујевцу. 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 14:06:15 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:41:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XIII-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Утврђује се предлог мањих измена студијских програма који се реализују у 
Институту за математику и информатику Факултета, и то: 

 
 СП ОАС Математика, акредитован 21.09.2020. 
 СП ОАС Информатика, акредитиван 18.06.2019. 
 СП МАС Информатика, акредитован 18.06.2019. 
 СП МАС Математика, акредитован 25.04.2023. 
 СП ДАС Математика, акредитован 29.10.2021. 
 СП ДАС Рачунарске науке, акредитован 29.10.2021. 

 
Саставни део ове одлуке су предложене мање измене студијских програма из 

става 1 ове одлуке и налазе се у прилогу. 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:06:53 +02'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 09:41:46 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XIV-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одобрава се Институту за математику и информатику да се у школској 2023/2024. 
години изврши променa семестра за следеће предмете: 

 
Студијски 
програм 

Година 
студија 

Предмет Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације у 
школској 
2023/24 

ОАС 
Информатике 
акредитација 
2019. 

II Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
II Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

III Дигитална електроника Зимски семестар Летњи семестар 
III Интеракција човек-

рачунар 
Летњи семестар Зимски семестар 

IV Изборни семинар Н  
(модули Рачунарске науке 
и Софтверско 
инжењерство) 

Зимски семестар Летњи семестар 

IV Изборни семинар Зимски семестар Летњи семестар 
ОАС 
Информатике 
акредитација 
2016. са 
малим 
изменама  

II Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
II Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

III Интелигентни системи 1 Летњи семестар Зимски семестар 
IV Оперативни системи 2 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Базе податка 2 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Формални језици, 

аутомати и језички 
процесори 

Зимски семестар Летњи семестар 

IV Теорија бројева Зимски семестар Летњи семестар 
IV Квалитет и тестирање 

софтвера 
Летњи семестар Зимски семестар 

IV Рачунарске симулације Летњи семестар Зимски семестар 
IV Паралелно програмирање Летњи семестар Зимски семестар 

ОАС 
Математике,  
акредитација 
2019. 

III Објектно-оријентисано 
програмирање Летњи семестар Зимски семестар 

III Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 



ОАС 
Математике 
акредитација 
2016. са 
малим 
изменама 

II Теорија бројева Зимски семестар Летњи семестар 

II Структуре података и 
алгоритми Зимски семестар Летњи семестар 

II Практикум из 
програмирања 3 Летњи семестар Зимски семестар 

II Култура говора Летњи семестар Зимски семестар 

III Нееуклидске геометрије Летњи семестар Зимски семестар 

III Биоетика Летњи семестар Зимски семестар 

IV Школска педагогија Зимски семестар Летњи семестар 
IV Елементарна математика Зимски семестар Летњи семестар 
IV Топологија 1 Зимски семестар Летњи семестар 

IV Топологија 2 Летњи семестар Зимски  
семестар 

IV Комплексна анализа Летњи семестар Зимски  
семестар 

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:07:45 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:42:31 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XIV-2. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одобрава се Институту за физику да се у школској 2023/2024. години изврши 
променa семестра за следеће предмете: 

 
 

Студијски 
програм 

Година 
студија 

Предмет Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације у 
школској 
2023/24 

ОАС Физике 
акредитација 
2019. 

III Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
III Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:08:20 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:43:21 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XV-1. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, као и захтева Електротехничког факултета, 
Универзитета у Београду бр. 01-460/8 од 05.10.2023. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Даје се сагласност др Мирољубу Дугићу, редовном професору, сагласност за рад 
у допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе одржавања наставе 
у школској 2023/2024. години из предмета Квантна информатика биомолекула, на 
докторским академским студијама.  

Предмет је у јесењем семестру, са укупним фондом 8+0+0 часова недељно.  

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Електротехничком факултету у Београду 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 14:08:54 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.10.13 
09:44:25 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XV-2. 
           11. 10. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, као и захтева Факултета техничких наука у Чачку, 
Универзитета у Крагујевцу бр. 01-460/2 од 02.10.2023. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 11. 10. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Даје се сагласност Јелени Стеванић, асистенту, сагласност за рад у допунском 
радном односу до 30% пуног радног времена за потребе одржавања вежби у школској 
2023/2024. години на студијском програму основних академских студија 
Електротехника и рачунарство, из следећих предмета: 

- Математика 1, зимски семестра, фонд часова 0+3 и 

- Математика 2, летњи семестар, фонд часова 0+3.  

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету техничких наука у Чачку, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.10.12 
14:09:30 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.10.13 
09:45:18 +02'00'




